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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 31 til L 135, stillet den 25. marts 2015 efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 31: 

 

”Ministeren bedes uddybe, hvad der menes med, at ”Med lovændringen kan de to promillefonde og 

Fonden for økologisk jordbrug fremover i endnu højere grad end hidtil understøtte relevante 

samfundsmæssige formål” samt oplyse, hvilke samfundsmæssige formål der tænkes på, og hvem 

der fastsætter, hvad der er samfundsmæssige formål, jf. L 135 - svar på spørgsmål 24.” 

 

Svar: 

 

Det er et hovedformål med ændringen af landbrugsstøtteloven at sikre bedre synergi og samspil 

mellem fondenes projekter og Fødevareministeriets øvrige indsatser for udvikling af 

fødevareerhvervet. Fondene administrerer offentlige midler, finansieret af Fødevareministeriets 

finanslovsbevilling.    

 

Bestyrelserne skal i fondenes strategier identificere hovedudfordringer og særlige indsatsområder. 

Bestyrelserne kan i den forbindelse understøtte samfundsmæssige formål i forhold til for eksempel 

erhvervets indtjening, klima og natur og miljøhensyn. Det forudsættes, at fondsbestyrelsernes 

forslag til strategi sætter rammen for en bedre samordning mellem Fødevareministeriets aktiviteter 

på landbrugs- og fødevareområdet og aktiviteterne i fondene, så der sikres størst mulig effekt af 

pengene. Fondens strategi udmøntes i årlige handlingsplaner, som danner grundlag for indkaldelse 

af ansøgninger. 

 

Fødevareministeren skal godkende bestyrelsernes forslag til strategi og handlingsplaner inden for 

disse rammer.  Der er i den forbindelse hensigten, at fødevareministeren og fondenes bestyrelser 

har en løbende dialog om erhvervs- og fødevarerelaterede udfordringer, herunder om akutte 

samfundsmæssige udfordringer. Strategi og handlingsplaner skal være dynamiske og fleksible 

instrumenter for fondsadministrationen, som løbende kan tilpasses  efter godkendelse af 

fødevareministeren. 
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